

Sectorul de Politie nr. 6
"Leuseni" al Inspectoratului de
politie Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06
Canalizare C1, C3

Valoarea de deviz 18 326,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m	10,0000	28,640	286,405
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m	30,0000	79,528	2 385,842
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,0000	2,400	9,600
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник с сифоном)	buc	1,0000	1 602,412	1 602,412

1	2	3	4	5	6	7
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель для умывальника)	buc	1,0000	784,029	784,029
6	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (раковина с сифоном)	buc	1,0000	380,088	380,088
7	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (водоразборный кран)	buc	1,0000	95,066	95,066
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз с бачком)	buc	1,0000	1 479,881	1 479,881
9	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка с сифоном)	buc	1,0000	404,347	404,347
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель для мойки)	buc	1,0000	1 134,171	1 134,171
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (душевой поддон)	buc	1,0000	647,750	647,750
12	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv	buc	1,0000	817,566	817,566

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель со стационарной трубкой и сеткой)				
13	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап)	buc	1,0000	107,619	107,619
14	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (трап)	buc	1,0000	190,677	190,677
15	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 100 mm (вентиляционный канализационный клапан)	buc	1,0000	639,123	639,123
16	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	1,0000	12,300	12,300
17	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,0000	25,228	25,228
18	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колено полипропиленовое)	buc	1,0000	15,888	15,888
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено полипропиленовое)	buc	2,0000	33,773	67,546
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (переход полипропиленовый)	buc	2,0000	30,103	60,206
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (тройник полипропиленовый)	buc	2,0000	44,603	89,206

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 234,950
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			230,108
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			510,593
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			102,119
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 751,277
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			829,743
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				14 658,790 1 022,700
		2. Lucrari de montare				
22	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (полотенцесушитель)	buc	1,0000	12,000	12,000
		<i>Total</i>	Lei			12,000
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2,700
		<i>Cheltuieli directe</i>				14,700
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11,172
		<i>Total</i>				25,872
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1,552
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27,424 12,000
		3. Utilaj				
23		Полотенцесушитель электрический	buc	1,0000	1 140,000	1 140,000
		<i>Total</i>	Lei			1 140,000
		<i>Costurile de depozitare</i>	2 %			22,800
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 162,800

		Total	Lei			15 849,08
		TVA	20 %			2 477,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				18 326,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr. 6
"Leuseni" al Inspectoratului de
politie Hincesti
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06
Canalizare C1, C3

Valoarea de deviz 18 326,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6900	30,00	20,700
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,2800	30,00	998,400
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	30,00	15,600
		Total manopera				1 241,64

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	140,00	0,140
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7993	5,20	4,157
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,9380	21,67	20,328
4.	2521216730050	Teava din material plastic pentru canalizare polipropilen, Dn50 mm	m	10,3000	20,38	209,914
5.	2521216730100	Teava din material plastic pentru canalizare polipropilen Dn110 mm	m	30,9000	67,50	2 085,750
6.	252312671971	Sifon pt.scurgere	buc	1,0100	57,50	58,075
7.	25231267201	Sifon de pardoseala din polipropilena тpaп, Dn100 mm	buc	1,0100	180,00	181,800
8.	25231267205	Sifon de pardoseala din polipropilena тpaп, Dn50 mm	buc	1,0100	99,00	99,990
9.	252315670115	Переход полипропиленовый, Dn110x50	buc	2,0000	18,83	37,660

		mm				
10.	2523156721011	Колено полипропиленовое, Dn110 mm	buc	2,0000	22,50	45,000
11.	2523156721050	Колено полипропиленовое, Dn50 mm	buc	1,0000	7,83	7,830
12.	2523156722012	Тройник полипропиленовый, Dn110x50 mm	buc	2,0000	33,33	66,660
13.	26221024271	Унитаз с бачком	buc	1,0605	1 262,50	1 338,881
14.	26221024383	Lavoar umivălnic ceramic	buc	1,0302	1 450,00	1 493,790
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,54	0,585
16.	287511420002	Chiuveta раковина	buc	1,0100	268,33	271,013
17.	287511420031	Мойка	buc	1,0200	268,33	273,697
18.	287511420078	Cada pentru dus душевой поддон	buc	1,0300	575,00	592,250
19.	287511420170	Полотенцесушитель электрический	buc	1,0000	1 140,00	1 140,000
20.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	52,08	53,122
21.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0200	57,50	58,650
22.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	12,50	25,500
23.	291312420121	Смеситель для умывальника	buc	1,0050	745,80	749,529
24.	291312420122	Смеситель для мойки	buc	1,0050	1 094,20	1 099,671
25.	291312420131	Смеситель со стационарной трубкой и сеткой	buc	1,0050	779,17	783,066
26.	291312420207	Водоразборный кран	buc	1,0050	63,25	63,566
27.	291312450310	Вентиляционный канализационный клапан, Dn100 mm	buc	1,0100	585,27	591,123
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,14	0,121
		Total materiale de construcții				13 622,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,20	0,123
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,93	0,259
		Total utilaje de construcții				0,46

Total	Lei	15 849,08
TVA	20 %	2 477,40

Total deviz:

18 326,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Sectorul de Politie nr. 6 "Leuseni" al
Inspectoratului de politie Hincesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m			28,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216730050	Teava din material plastic pentru canalizare polipropilen, Dn50 mm	m	1,0300	20,38	20,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	21,67	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,20	0,06
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m			79,528
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216730100	Teava din material plastic pentru canalizare polipropilen Dn110 mm	m	1,0300	67,50	69,53
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	21,67	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,20	0,08
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник с сифоном)	buc			1 602,412
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	26221024383	Lavoar умывальник керамический	buc	1,0100	1 450,00	1 493,79
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,08	53,12
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель для умывальника)	buc			784,029
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	291312420121	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	745,80	749,53
6	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (раковина с сифоном)	buc			380,088
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	30,00	51,00
	287511420002	Chiuvea раковина	buc	1,0000	268,33	271,01
	252312671971	Sifon pt.scurgere	buc	1,0000	57,50	58,08
7	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (водоразборный кран)	buc			95,066
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	291312420207	Водоразборный кран	buc	1,0000	63,25	63,57
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз с бачком)	buc			1 479,881
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	26221024271	Унитаз с бачком	buc	1,0100	1 262,50	1 338,88
9	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка с	buc			404,347

1	2	3	4	5	6	7
		сифоном)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	30,00	46,50
	287511420031	Мойка	buc	1,0000	268,33	273,70
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	57,50	58,65
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,50
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель для мойки)	buc			1 134,171
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	291312420122	Смеситель для мойки	buc	1,0000	1 094,20	1 099,67
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (душевой поддон)	buc			647,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	287511420078	Cada pentru dus душевой поддон	buc	1,0000	575,00	592,25
12	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (смеситель со стационарной трубкой и сеткой)	buc			817,566
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	291312420131	Смеситель со стационарной трубкой и сеткой	buc	1,0000	779,17	783,07
13	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап)	buc			107,619
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25231267205	Sifon de pardoseala din polipropilena трап, Dn50 mm	buc	1,0000	99,00	99,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	21,67	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,20	0,05
14	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (трап)	buc			190,677
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	25231267201	Sifon de pardoseala din polipropilena трап, Dn100 mm	buc	1,0000	180,00	181,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	21,67	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,20	0,08
15	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 100 mm (вентиляционный канализационный клапан)	buc			639,123
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	30,00	48,00
	291312450310	Вентиляционный канализационный клапан, Dn100 mm	buc	1,0000	585,27	591,12
16	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			12,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
17	RCsU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			25,228
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,54	0,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	140,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,14	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,93	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,20	0,12
18	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колено полипропиленовое)	buc			15,888
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2523156721050	Колено полипропиленовое, Dn50 mm	buc	1,0000	7,83	7,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	21,67	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,20	0,12
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено полипропиленовое)	buc			33,773
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721011	Колено полипропиленовое, Dn110 mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	21,67	1,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,20	0,16
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (переход полипропиленовый)	buc			30,103
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	252315670115	Переход полипропиленовый, Dn110x50 mm	buc	1,0000	18,83	18,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	21,67	1,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,20	0,16
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (тройник полипропиленовый)	buc			44,603
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2523156722012	Тройник полипропиленовый, Dn110x50 mm	buc	1,0000	33,33	33,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	21,67	1,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,20	0,16
		2. Lucrari de montare				
22	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (полотенцесушитель)	buc			12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	30,00	12,00
		3. Utilaj				
23		Полотенцесушитель электрический	buc			1 140,000
	287511420170	Полотенцесушитель электрический	buc	1,0000	1 140,00	1 140,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.